

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

A) OPERACIONES CONTINUADAS	EJERCICIO 2019
1. Ingresos de la actividad propia	9.208.920,99
a) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	1.100,00
b) Aportaciones de usuarios	9.107.947,01
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	99.873,98
3. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	48.467,19
4. Aprovisionamientos	-1.279.469,03
a) Consumo de mercaderías	-16.819,30
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-41.902,43
c) Trabajos realizados por otras empresas	-1.220.747,30
5. Otros ingresos de la actividad	101.908,05
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	101.908,05
6. Gastos de personal	-6.305.919,09
a) Sueldos, salarios y asimilados	-4.798.308,96
b) Cargas sociales	-1.507.610,13
7. Otros gastos de la actividad	-1.064.723,39
a) Servicios exteriores	-1.056.682,65
b) Tributos	-7.348,99
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-691,75
8. Amortización del inmovilizado	-749.728,13
9. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	39.751,48
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	5.838,70
b) Resultados por enajenaciones y otras	5.838,70
13. Otros resultados	12.108.718,63
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	12.113.765,40
15. Gastos financieros	-10.635,00
b) Por deudas con terceros	-10.635,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-397.973,66
a) Deterioros y pérdidas	-397.973,66
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)	-408.608,66
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	11.705.156,74
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 20)	11.705.156,74
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 21)	11.705.156,74